关于开展2014年教学模式与方法改革试点课程结项工作的通知

教务[2014] 122号
各教学院：

为切实增强教学模式与方法改革试点课程的改革成效，进一步推动课堂教学质量提升，学校决定开展2014年教学模式与方法改革试点课程结项工作。现将有关事项通知如下：

一、结项验收对象

本次结项验收课程范围为已完成两轮改革试点的课程，名单见《2014年教学模式与方法改革试点课程拟结项名单》（见附件1）。

二、结项验收方式

1.试点课程任课教师对课程改革的实施情况进行认真总结，向所在学院提交《乐山师范学院教学模式与方法改革试点课程结项申请表》（见附件2），并提供《任务书》；《课程改革总结报告》；改革实施的相关过程材料，如教学工作计划、教案、课件、有关图片或视频、学生作业等；以及体现课程改革成效的相关支撑材料，如学生作品、自编教材（讲义）、教学效果问卷调查结果或者学生评价、教研论文等。
2.各教学院组织专家，严格按照《任务书》以及教学模式与方法改革试点课程建设的有关要求进行评审，在《结项申请表》上签署评审意见，并报教务处审核。
3.教务处组织教学督导对拟结项的试点课程进行听课检查，对结项情况进行审核，确定课程的结项结论，并予以公布。

三、有关说明

1.请各教学院务必严格按照试点课程结项要求，认真组织专家评审，做好此次课程结项验收工作。12月28日之前，将《结项申请表》（纸质和电子）、《试点课程结项汇总表》（见附件3，纸质和电子）交教务处教研科，其他材料由各教学院保存备查。
2.此次验收不能结项的课程，须重新设计改革方案继续实施课程改革。
3.联系电话：2276262  邮箱：635487794@qq.com
附件1：2014年教学模式与方法改革试点课程拟结项名单
附件2：乐山师范学院教学模式与方法改革试点课程结项申请表

附件3：2014年教学模式与方法改革试点课程结项汇总表

                                            教务处
                                       2014年11月20日
附件1
2014年教学模式与方法改革试点课程拟结项名单
	总序
	学院
	批次
	类别
	课程名称
	任课教师
	课程类别

	1
	文新
	第一批
	学校资助
	学科教学法
	杨  宏
	专业必修

	2

	第一批
	学校资助
	新闻采访与写作
	廖建国
	专业必修

	3

	第一批
	学校资助
	中国现代文学
	付金艳
	专业必修

	4

	第一批
	自筹
	古代汉语
	刘传启
	专业必修

	5

	第二批
	学校资助
	美学
	杨兴玉
	专业必修

	6

	第二批
	学校资助
	中学语文教学艺术
	王华
	专业选修

	7

	第二批
	学校资助
	外国文学
	赵学斌
	专业必修

	8

	第二批
	自筹
	高考语文试题研究
	李先锋
	专业选修

	9

	第二批
	自筹
	写作
	李康云
	专业选修

	10

	第三批
	学校资助
	中国现代文学专题
	黄勇生
	专业选修

	11

	第三批
	学校资助
	新世纪文学专题研究
	付金艳
	专业选修

	12
	政治
	第二批
	学校资助
	马克思主义经典著作选读
	罗敏
	专业必修

	13

	第二批
	学校资助
	中学思想政治学科教学论
	蒋华志
	专业必修

	14

	第二批
	学校资助
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	徐碧英
	通识必修

	15

	第三批
	学校资助
	马克思主义伦理学
	刘克稳
	专业选修

	16

	第三批
	学校资助
	思想道德修养与法律基础
	周柯利
	通识必修

	17
	法管
	第二批
	学校资助
	刑法（总论、分论）
	张阳平
	专业必修

	18

	第二批
	学校资助
	管理心理学
	匡敏
	专业必修

	19

	第三批
	学校资助
	公共政策分析
	易学志
	专业必修

	20

	第三批
	学校资助
	债权法学
	张洁
	专业必修

	21

	第四批
	学校资助
	社会工作概论
	曲玲玲
	专业必修

	22

	第四批
	学校资助
	个案社会工作
	郑继佳
	专业必修

	23
	外语
	第一批
	学校资助
	英美文学选读
	许晓琴
	专业必修

	24

	第一批
	学校资助
	英语学科教学论
	邓道宣
	专业必修

	25

	第一批
	学校资助
	高级英语
	陈燕琼
	专业必修

	26

	第一批
	学校资助
	艺术类大学英语
	谭小平
	专业必修

	27

	第一批
	学校资助
	基础日语
	蒲仕江
	专业必修

	28

	第一批
	自筹
	英语国家文化
	陈开富
	专业必修

	29

	第二批
	学校资助
	写作
	刘紫英
	专业必修

	30

	第二批
	学校资助
	英文毕业论文写作
	吴梅
	专业必修

	31
	数学
	第二批
	学校资助
	高等代数
	冯鑫磊
	专业必修

	32

	第二批
	学校资助
	中学数学教学法
	杨建辉
	专业必修

	33

	第二批
	学校资助
	常微分方程
	刘徽
	专业必修

	34

	第二批
	学校资助
	几何画板
	罗天琦
	专业必修

	35

	第二批
	自筹
	线性代数
	艾正海
	专业必修

	36

	第二批
	自筹
	初等数论
	黄学军
	专业必修

	37

	第二批
	自筹
	初等代数研究
	张彦春
	专业选修

	38

	第三批
	学校资助
	数学分析
	高仕龙
	专业必修

	39

	第三批
	学校资助
	运筹学
	贾礼平
	专业限选

	40

	第三批
	学校资助
	概率论与数理统计
	侯学刚
	专业必修

	41

	第三批
	学校资助
	高等数学
	司中伟
	专业必修

	42
	物电
	第一批
	学校资助
	C语言程序设计
	张自友
	专业必修

	43

	第一批
	学校资助
	太阳能光伏发电应用技术
	肖志刚
	专业必修

	44

	第一批
	学校资助
	半导体物理学
	许德富
	专业必修

	45

	第一批
	自筹
	单片机原理及应用
	蒋强
	专业必修

	46

	第一批
	自筹
	当代物理前沿
	朱林
	专业选修

	47

	第二批
	学校资助
	信号与线性系统
	李敏
	专业必修

	48

	第二批
	学校资助
	电工技术及实验
	陈利群
	专业必修

	49

	第三批
	学校资助
	模拟电子技术基础
	李雪梅
	专业必修

	50

	第三批
	学校资助
	模拟电子技术基础实验
	余江
	专业必修

	51

	第三批
	学校资助
	薄膜物理与技术
	李贤
	专业必修

	52
	化学
	第一批
	学校资助
	无机化学实验
	刘文明
	专业必修

	53

	第一批
	学校资助
	有机化学
	孙国峰
	专业必修

	54

	第一批
	学校资助
	物理化学实验
	刘凡
	专业必修

	55

	第二批
	学校资助
	分析化学
	李晓燕
	专业必修

	56

	第二批
	学校资助
	物理化学
	吕申壮
	专业必修

	57

	第二批
	学校资助
	有机化学
	陈稼轩
	专业必修

	58

	第二批
	学校资助
	化学教学论
	王应红
	专业必修

	59

	第二批
	自筹
	无机化学
	胡育
	专业必修

	60

	第三批
	学校资助
	无机化学及实验
	成英
	专业必修

	61
	生科
	第一批
	自筹
	植物学
	刘芳
	专业必修

	62

	第一批
	自筹
	生物专业英语
	唐梅
	专业必修

	63

	第二批
	学校资助
	园林CAD
	黄娇
	专业必修

	64

	第二批
	学校资助
	生态学
	刘忠
	专业必修

	65

	第二批
	学校资助
	生物教学论
	毛加宁
	专业必修

	66

	第二批
	学校资助
	遗传学
	杨瑶君
	专业必修

	67

	第三批
	学校资助
	微生物学
	龚明福
	专业必修

	68

	第三批
	学校资助
	人体解剖学
	胡霞
	专业必修

	69

	第三批
	学校资助
	园林树木学
	刘晓捷
	专业必修

	70

	第三批
	学校资助
	花卉学
	刘芳
	专业选修

	71

	第三批
	学校资助
	分子生物学
	唐梅
	专业必修

	72
	旅经
	第一批
	学校资助
	海关报关实务
	胡亚会
	专业选修

	73

	第一批
	自筹
	前厅与客房服务管理
	秦容
	专业必修

	74

	第二批
	学校资助
	市场营销学
	邓健
	专业必修

	75

	第二批
	学校资助
	营销策划
	郭美斌
	专业必修

	76

	第二批
	学校资助
	会计电算化
	潘乐
	专业必修

	77

	第二批
	学校资助
	成本会计
	薛军
	专业必修

	78

	第二批
	学校资助
	外贸跟单实务
	王晓辉
	专业必修

	79

	第二批
	学校资助
	度假区管理
	宋秋
	专业选修

	80

	第二批
	学校资助
	消费者行为学
	高文香
	专业必修

	81

	第二批
	自筹
	创新思维
	杨小川
	专业选修

	82

	第二批
	自筹
	国际金融
	刘颖
	专业必修

	83

	第三批
	学校资助
	物流与供应链管理
	郭美斌
	专业选修

	84
	计科
	第一批
	学校资助
	C语言程序设计
	陈庆利
	专业必修

	85

	第二批
	学校资助
	操作系统
	项炜
	专业必修

	86

	第二批
	学校资助
	计算机组成原理
	黄涛
	专业必修

	87

	第二批
	学校资助
	软件工程
	王德明
	专业必修

	88

	第二批
	学校资助
	计算机实用技术
	李勤
	通识必修

	89

	第二批
	学校资助
	Flash动画制作
	李林
	专业必修

	90

	第二批
	自筹
	微格教学
	吴忆平
	专业必修

	91

	第二批
	自筹
	计算机专业外语
	蔡宗吟
	专业必修

	92

	第二批
	自筹
	计算机通信与网络
	张建东
	专业必修

	93

	第二批
	自筹
	计算机实用技术
	张贵红
	通识必修

	94

	第三批
	学校资助
	素描
	万晓云
	专业必修

	95

	第三批
	学校资助
	JAVA程序设计
	苏炳均
	专业必修

	96
	教科
	第一批
	学校资助
	心理学研究方法
	王立新
	专业必修

	97

	第一批
	学校资助
	实验心理学
	杨  扉
	专业必修

	98

	第一批
	学校资助
	心理统计学
	章  永
	专业必修

	99

	第一批
	自筹
	学前教育研究方法
	闵  钰
	专业必修

	100

	第二批
	学校资助
	认知疗法
	李万兵
	专业选修

	101

	第二批
	学校资助
	行为疗法
	王立新
	专业选修

	102

	第二批
	学校资助
	小学数学教学法
	姜立刚
	专业必修

	103

	第二批
	学校资助
	中外教育史
	邢秀芳
	专业必修

	104

	第二批
	自筹
	认知心理学
	唐映红
	专业必修

	105

	第二批
	自筹
	教育概论
	刘河燕
	专业必修

	106

	第三批
	学校资助
	人格心理学
	李万兵
	专业必修

	107

	第三批
	学校资助
	数学思想与方法
	姜立刚
	专业选修

	108

	第三批
	学校资助
	小学教育学
	廖华平
	专业必修

	109

	第三批
	学校资助
	社会心理学
	唐映红
	专业选修

	110

	第三批
	学校资助
	犯罪心理学
	芦炎
	专业选修

	111

	第四批
	学校资助
	家庭教育指导
	张涛
	专业选修

	112
	音乐
	第一批
	学校资助
	中国音乐史
	白海燕
	专业必修

	113

	第二批
	学校资助
	和声学
	李姣
	专业必修

	114

	第二批
	学校资助
	奥尔夫音乐教学法
	王菊
	专业选修

	115

	第二批
	学校资助
	外国音乐史
	孟燕
	专业必修

	116

	第三批
	学校资助
	身韵
	易小迪
	专业必修

	117

	第四批
	学校资助
	声乐表演课
	冯坚
	专业必修

	118
	体育
	第一批
	学校资助
	田径普修
	鲁长春
	专业必修

	119

	第一批
	学校资助
	健身球、绳运动项目课程理论与实践
	王志刚
	专业必修

	120

	第一批
	自筹
	健美操理论教学与实践
	黄河
	专业选修

	121

	第三批
	学校资助
	球类教学俱乐部-篮球
	张爱平
	通识必修

	122

	第三批
	学校资助
	体育科学研究方法与导论
	关玲香
	专业必修

	123

	第三批
	学校资助
	有氧踏板
	李钢
	专业必修

	124

	第三批
	学校资助
	运动训练学
	辜伟
	专业选修

	125
	美术
	第一批
	学校资助
	电脑设计（3dmax）
	祝彬
	专业选修

	126

	第一批
	学校资助
	毕业创作
	王华清
	专业必修

	127

	第二批
	学校资助
	商业空间设计
	樊丁
	专业必修

	128

	第二批
	学校资助
	企业视觉形象设计（VI）
	于四维
	专业必修

	129

	第二批
	学校资助
	山水临摹写生与创作
	李莉
	专业必修

	130

	第三批
	学校资助
	手绘表现图
	廖昂
	专业必修

	131

	第三批
	学校资助
	建筑写生
	田伟
	专业必修

	132

	第三批
	学校资助
	居住空间设计
	王晓松
	专业必修

	133

	第三批
	学校资助
	色彩造型Ⅰ（静物）
	马山
	专业必修

附件2：
乐山师范学院
教学模式与方法改革试点课程
结项申请表
	课程名称：

	立项批次/类别：

	任课教师：

	所属教学院：

	填报日期：

  乐山师范学院教务处 制表

填 表 说 明
1.封面“立项类别”指“学校资助”或“教学院自筹”。

2.“课程改革预期成效”要与项目任务书上的一致。

3.申请表的各项内容要实事求是，真实可靠。所在单位应严格审核，对所填内容的真实性负责。
4.表中空格不够时，可拓展。

一、课程基本信息
	课程名称

	任课教师

	联系电话

	改革周期
	立项时间

	中期检查时间

	结项时间

	改革成果
	类型
	学生

作品
	教学效果问卷调查结果或者学生评价
	教材（讲义）、论文
	其他

	数量

	成果获奖情况

二、课程改革情况
	课程改革的内容及实施过程：课程在改革中所运用的教育教学理念，以及在教学内容，教学方法，教学组织形式，现代教育技术应用，课程考核等方面实施改革的具体举措。

	课程改革预期成效及达到预期成效情况对照：课程改革的预期成效、改革取得的实际效果（主要是在学生的学习兴趣激发，知识、技能掌握，能力培养等方面的表现）、相关成果列举等。

	课程改革的反思：改革中存在或发现的问题、可以进行的后续改革建议等。

三、课程改革鉴定
	专家鉴定意见

	鉴定结论：
合格□ 不合格□
	专家组长签字：
年   月   日

	教学
院审
核意见
	分管院长（签字）：          教学院（盖章）：

年   月   日

	学校意见
	（盖章）：
年   月   日

附件3：
2014年教学模式与方法改革试点课程结项汇总表

_____________________学院（盖章）                                                            时间：     年   月   日
	序号
	立项时间
	批次
	项目类别
	改革试点课程名称
	任课教师
	考核意见

备注：项目类别指“学校资助”或“教学院自筹”；考核意见：合格或不合格。